
                                                            
              UNESCO 
                                               COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
  N°    198               DEL  10.12.2009  
 
OGGETTO:  Impegno Spesa relativo al contributo per l’affidamento familiare della minore 
                       M.Me. Periodo aprile-giugno 2009. 

IL CAPO SETTORE 
 
 PREMESSO CHE: 

con determina del capo settore n. 39 del 06.02.2004 si è provveduto ad affidare, in 
osservanza dei decreti del Tribunale per i Minorenni di Catania la minore M.Me., alla famiglia 
(omissis), fino a nuova disposizione del Tribunale competente; 

con il medesimo provvedimento è stato concesso il contributo economico previsto per 
l’affido familiare; 

VISTA  la propria determina n. 65 del 23.04.2009 con la quale è stata impegnata la 
complessiva somma di € 1.200,00, occorrente per il superiore contributo, alla funzione 
1.10.01.05 cap. 35 del bilancio 2009, per il periodo gennaio-febbraio-marzo 2009 (mesi tre); 

VISTO  l’articolo 5 del vigente Regolamento sull’affido familiare, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 28 del 17.04.2008, che stabilisce, fra l’altro, la concessione alle 
famiglie affidatarie di un contributo mensile, indipendentemente dal reddito posseduto; 

RITENUTO,  pertanto, opportuno, oltrechè necessario, provvedere ad impegnare la 
complessiva somma di € 1.200,00 occorrente per il contributo previsto all’articolo 5 del suddetto 
Regolamento, da erogare mensilmente nella misura di € 400,00, per il periodo aprile-giugno 
2009; 

VISTA  la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 concernente il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO  il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e la Legge Regionale 23.12.2000 n. 30; 
 Per quanto esposto in premessa: 
 

DETERMINA 
1. Di impegnare la complessiva somma di € 1.200,00 occorrente per il contributo, previsto 

dall’articolo 5 del vigente Regolamento Comunale per l’affido familiare, concesso con 
determina del capo settore n. 39 del 06.02.2004 per l’affidamento della minore M.Me., 
all’intervento1.10.01.05/20 capitolo 35 del bilancio 2009, per il periodo aprile-giugno 
2009; 

2. Di erogare il suddetto contributo di € 400,00 mensili alla famiglia (omissis); 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti 

adempimenti di sua competenza. 
 



           IL CAPO SETTORE 
                            (Dott. Elio Tasca)     
 

                    _________________________ 
    
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Salvatore Roccasalva) 
                                                          ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


